

Beto ZK 25 30 tabletek

Nasza cena: 14,28 zł

Opis słownikowy

Opakowanie	*30
Postać	Tabletki
Producent	SANDOZ GMBH AUSTRIA [AT]
Rejestracja	Lek na receptę pełnopłatny
Substancja czynna	METOPROLOLUM

Opis produktu

Opis

Wskazania:

- nadciśnienie tętnicze,
- dławica piersiowa,
- zapobieganie ponownemu zawałowi mięśnia sercowego,
- kołatanie serca spowodowane zaburzeniami czynnościowymi serca,
- zapobieganie migrenie,
- zaburzenia rytmu serca, zwłaszcza częstoskurcz nadkomorowy,
- zapobieganie zgonowi z przyczyn sercowych,
- stabilna objawowa niewydolność serca.

Dawkowanie:

Produkt powinien być stosowany zgodnie z zaleceniami lekarza prowadzącego i pod jego ścisłą kontrolą:

- Dawka jaka jest zalecana w leczeniu nadciśnienia tętniczego powinna zaczynać się od 47,5 mg metoprololu bursztynianu (co odpowiada 50 mg metoprololu winianu) raz/dobę.

Jeżeli istnieje taka konieczność dawkę ta można zwiększyć maksymalnie do 190 mg metoprololu bursztynianu

W pozostałych przypadkach dawka jest ustalana na poziomie 95-190 mg metoprololu bursztynianu (co odpowiada 100-200 mg

metoprololu winianu) raz na dobę.

Działanie:

- działanie stabilizujące błony komórkowe
- zmniejsza lub hamuje pobudzające działanie katecholamin na serce.
- zwiększoną pojemność minutową i kurczliwość serca, wywoływane zwykle przez nagły wyrzut katecholamin,
- zmniejsza ciśnienie tętnicze krwi

Skład:

1 tabletko o przedłużonym uwalnianiu zawiera 23,75 mg,bursztynianu metoprololu, co odpowiada 25 mg winianu metoprololu.

Przeciwwskazania:

Istnieją przeciwwskazania do stosowania leku należą do nich między innymi:

- rozpoznana nadwrażliwość na metoprolol i pochodne związku lub na którąkolwiek substancję pomocniczą,
- nadwrażliwość na inne leki β -adrenolityczne,
- blok przedsionkowo-komorowy II lub III stopnia,
- nieleczone niewydolność serca,
- objawowa i klinicznie istotna bradykardia zatokowa,
- zespół chorego węzła zatokowego,
- wstrząs kardiogeny,
- ciężkie zaburzenia obwodowego krążenia tętniczego,
- niedociśnienie tętnicze,
- kwasica metaboliczna,
- ciężka astma oskrzelowa lub przewlekła obturacyjna choroba płuc,
- nieleczone guz chromochłonny,
- jednoczesne stosowanie inhibitorów monoaminooksydazy,
- podejrzenie zawału lub stwierdzony zawał mięśnia sercowego,
- u pacjentów z niewydolnością serca i powtarzającym się ciśnieniem skurczowym poniżej 100 mm Hg,
- podawanie dożylnie antagonistów wapnia typu werapamilu i diltiazemu lub innych leków o działaniu przeciwartrytmicznym.

Działania niepożądane:

Podczas stosowania leku mogą pojawiać się różnego rodzaju działania niepożądane, do najczęstszych z nich należą:

- zawroty głowy,
- ból głowy,
- bradykardia,
- zaburzenia równowagi,
- kołatanie serca,
- zimne dłonie i stopy,
- duszność wysiłkowa,
- nudności i wymioty,
- bóle brzucha,
- biegunka,
- zaparcie.

W momencie kiedy wystąpią którekolwiek z działań niepożądanych należy skontaktować się z lekarzem prowadzącym. Aby poznać działania niepożądane które występują znacznie rzadziej niż te wymienione powyżej należy zapoznać się z ulotką informacyjną dołączoną do opakowania.

Powyższe dane mają charakter informacyjny i nie mogą zastąpić przeczytania ulotki leku ani wizyty u lekarza. Pełny wykaz informacji dotyczących stosowania leku znajduje się na ulotce produktu, dlatego zawsze przed użyciem zapoznaj się z treścią ulotki dołączonej do opakowania bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.